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Sammanfattning och slutsatser 
 
Idag finns det cirka 6 900 barn i ålder 1-5 år i Nacka. Befolkningsprognosen för 
barn i förskoleålder visar att antal barn i Nacka kommun beräknas öka med 1 300 
från 6 900 barn till 8 200 barn fram till år 2040. Befolkningsökningen fram till år 
2040 är nästan halverad jämfört med föregående års prognos. 
 
Det finns behov av omkring 800 nya förskoleplatser fram till år 2040 och det 
utökade platsbehovet uppstår under perioden år 2030-2040. Det utökade 
platsbehovet finns främst på västra Sicklaön men behov finns även av fler platser 
i norra och södra Boo samt i Älta. Det är viktigt att beakta att det idag föds 
väldigt få barn historiskt och om trenden vänder behöver marginaler skapas, då 
platsbehovet kan bli högre än denna prognos anger. 
 
Platstillgången är ojämnt fördelad över kommunen och det kan uppstå brist på 
platser i en kommundel och överskott av platser i en annan. Då det i skollagen 
ställs krav på närhet mellan hemmet och förskolan så behöver hänsyn tas till att 
det finns ett utbyggnadsbehov i vissa kommundelar, där efterfrågan väntas öka. 
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1. Bakgrund och förutsättningar 

1.1. Bakgrund 
Behovsprognosen för förskoleplatser visar bedömd efterfrågan av platser totalt i 
Nacka samt uppdelad i respektive kommundel. Behoven bedöms utifrån 
skollagens krav när det gäller närhet till förskolor och samtidigt tas hänsyn till 
efterfrågan. Det innebär generellt att plats ska kunna erbjudas i barnets 
närområde om vårdnadshavare så önskar. Enligt skollagen finns en 
förskolegaranti vilken innebär att vårdnadshavare har rätt att få förskoleplats 
senast fyra månader efter det att de anmält önskemål om plats. 

Det är viktigt att planering sker så att antal platser balanseras med uppskattat 
behov av förskoleplatser för rätt område och i rätt tid. I synnerhet behöver 
platstillgången säkras i områden där nybyggnation av bostäder sker eller planeras 
att ske.  

Behovet av förskoleplatser har varierat i kommundelarna. Exempelvis har det 
varit ont om platser på västra Sicklaön under vårarna de senaste åren. Behovet av 
platser kommer att öka under prognosperioden sett till hela Nacka kommun. Det 
är främst utbyggnaden av bostäder på västra Sicklaön som påverkar kommande 
behov av förskoleplatser men även utbyggnaden av bostäder i Orminge centrum 
innebär ett ökat behov. För dessa områden behöver fler platser skapas till 
omkring år 2030-2032. För andra områden bedöms platsbehovet öka längre fram. 

Idag finns det cirka 6 900 barn i förskoleålder i Nacka kommun. Antalet barn 
beräknas öka med 16 procent vilket motsvarar 1 300 fler barn till år 2040, se 
diagrammet i figur 1 nedan. Förra året pekade prognosen på att ökningen skulle 
bli 34 procent och cirka 2 500 fler barn till år 2040. Befolkningsökningen är alltså 
lägre jämfört med föregående års prognos. I årets prognos beräknas det finnas 
totalt 8 300 förskolebarn i Nacka kommun år 2040. Föregående års prognos 
pekade mot att det skulle bli 9 600 barn till år 2040.  
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Figur 1 Diagrammet visar hur de tre senaste årens befolkningsprognoser har sett ut för folkbokförda 
barn i ålder 1-5 år i Nacka. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 
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1.2. Metod 
Behovsprognosen grundas på befolkningsprognosen för åren 2024–2040 vilken 
är uppdelad i sju delområden. De flesta vårdnadshavare efterfrågar en plats nära 
hemmet men då efterfrågan varierar kraftigt i olika områden är det viktigt att 
synliggöra detta så att hänsyn kan tas till hur efterfrågan ser ut. Hänsyn tas även 
till hur många platser som finns tillgängliga idag samt om nya platser är 
inplanerade eller om platstillgången minskar. Varje vår genomför 
utbildningsenheten en avstämning av framtida kapacitet med alla anordnare inför 
uppdateringen av behovsprognosen. 

1.2.1. Befolkningsprognosen 
Befolkningsprognosen omfattar åren 2024–2040 och utgår från kommunens 
befolkning den 31 december 2023. Grunden för befolkningsprognosen är årlig 
in- och utflyttning, antalet födda och döda samt antaganden om kommande 
bostadsbyggande. Befolkningsprognosen tar hänsyn till det framtida 
bostadsbyggandet under prognosperioden. Det innebär att om det inträffar 
förskjutningar i tiden av färdigställda bostäder så kommer det att påverka 
befolkningsutvecklingen och därmed behovet av förskoleplatser. 

Efter det att befolkningsprognosen togs fram under våren 2023 så har läget på 
bostadsmarknaden fortsatt förändras. Svensk ekonomi bedöms ha befunnit sig i 
en lågkonjunktur sedan 2023 och väntas fortsätta vara det under de närmaste två 
åren. Stigande bostadsräntor och hög inflation gör att bostadsbyggandet har 
bromsats in mer än de förväntade byggplaner som låg till grund för förra årets 
befolkningsprognos. Utöver det föds allt färre barn vilket inte bara gäller i Nacka 
kommun utan i riket som helhet. Sammantaget är det här faktorer som påverkar 
befolkningsprognosen i kommunen åren framöver. 

1.2.2. Uppdelning i sju delområden 
Nacka kommun har delats in i sju geografiska delområden. 

• Västra Sicklaön 
• Östra Sicklaön 
• Norra Boo 
• Södra Boo 
• Fisksätra 
• Saltsjöbaden 
• Älta 

Uppdelningen syftar till att klarlägga skillnader i efterfrågan och platstillgången 
mellan olika delområden. Indelningen av de geografiska områdena bygger på 
nyckelkodsområden1. Respektive delområde redovisas i avsnittet Behovsprognos 

 
1 Befolkningsstatistik för delområden i en kommun. 
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per delområde. Denna rapport redovisar behoven av platser utifrån skollagens 
krav på närhet och samtidigt belyses vårdnadshavarnas sökmönster.  

1.2.3. Efterfrågan och tillgång på platser 
Faktiskt antal inskrivna barn på respektive områdes förskolor våren 2023 och 
våren 2022 utgör grund för uppskattad efterfrågan för nästkommande 
treårsperiod. Viss hänsyn tas till om fler eller färre platser planeras i närområdet 
vilket kan påverka vårdnadshavares sökmönster. 

Kapaciteten är fastställd utifrån de uppgifter som samtliga huvudmän/ rektorer 
har redovisat till utbildningsenheten i maj 2024. Kapaciteten bestäms av 
huvudmännens/rektorerna, som tar hänsyn till lokalernas organisatoriska 
kapacitet. Antalet platser kan dock aldrig överstiga lokalernas tekniska kapacitet, 
som baseras på faktorer som exempelvis ventilationskapacitet, brandsäkerhet och 
antal toaletter. Om förskolor har en betydande andel barn från andra kommuner i 
sin verksamhet reduceras kapaciteten. I vissa diagram i denna rapport kan en 
kapacitetsförändring synas som inte kommenteras specifikt. Det beror då på att 
flera förskolor har uppgett mindre förändringar i sin kapacitet vilket då kan 
påverka den totala kapaciteten. 

Om det finns förskolelokaler som är tomställda eller förskolelokaler som är 
färdigställda men ännu ej är tagna i drift, inkluderas dessa platser i 
kapacitetsberäkningarna. 

Framtida beräknad och utökad kapacitet avser platser som huvudmän har 
beslutat om att erbjuda. För fristående enheter ska tillstånd eller auktorisation 
finnas för att platserna ska medräknas. Om färre platser planeras och är beslutade 
tas hänsyn till det i kapacitetsberäkningarna. 

2. Behov av förskoleplatser totalt i hela Nacka 
Behovsprognosen visar att det inte finns behov av fler förskoleplatser fram till år 
2030, utöver befintliga platser samt redan planerade och beslutade nya platser. 
Mellan åren 2030-2040 växer dock behovet och omkring 800 nya förskoleplatser 
behöver planläggas för perioden 2030-2040. Om någon av de befintliga 
förskolorna läggs ner behövs planering för fler platser så det är viktigt att skapa 
marginaler. I förra årets prognos var motsvarande behov uppskattat till 2 900 nya 
förskoleplatser till år 2040. 

En grundförutsättning för att kundvalet ska fungera är att det finns tillräckligt 
med förskoleplatser så att vårdnadshavare har möjlighet att välja och få en 
förskola som de önskar. Det förutsätter en god tillgång på platser. Det ställer 
dessutom krav på flexibla lösningar för att möta både ökad och minskad 
efterfrågan över tid. 
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Behovet av förskoleplatser varierar kraftigt mellan kommundelarna. På västra 
Sicklaön finns det största behovet av nya platser på sikt men även i andra 
kommundelar finns ett visst ökat behov av fler förskoleplatser. Behovet är inte 
lika stort om hela kommunen räknas som ett område men behoven ser olika ut i 
kommundelarna beroende på befolkningsutvecklingen. Effekten blir att det finns 
ytterligare behov av plats i ett område och i ett annat kan det finnas överskott på 
platser.  

Behov av fler eller färre platser ser olika ut över tid i de olika kommundelarna. 
Ett exempel på detta är befolkningsutvecklingen i Södra Boo. Där minskar 
befolkningen påtagligt fram till år 2027 vilket gör att det kan uppstå ett överskott 
med upp emot 230 platser. Därefter ökar befolkningen så att det beräknas bli ett 
underskott av platser endast fem-sex år senare. Variationen över tid i barnantal 
leder till behov av flexibla lokaler som kan ställas om för olika typer av 
verksamheter eller tillfälliga lokallösningar för att hantera toppar. 

I nybyggnadsprojekten av bostäder görs en schablonberäkning av behovet av 
förskoleplatser. Den beräkningen revideras kontinuerligt, exempelvis utifrån 
lägenhetsstorlekar i ett område. 

Under de senaste åren har nya förskolor öppnat i nybyggnationsområden i 
kommunen såsom Tollare, Orminge, Nacka Strand, Älta och Nobelberget. I höst 
kommer Järlahöjdens förskola öppnas i centrala Nacka och under 2025 öppnar 
Sillkajens förskola på Kvarnholmen. Det finns samtidigt enheter som har minskat 
sin kapacitet bland annat på grund av minskad efterfrågan eller problem med 
lokalerna.  

Det finns cirka 110 barn placerade hos anordnare utanför Nacka kommun. I 
många av dessa fall har föräldrar valt att stanna kvar på den förskola som barnet 
var inskriven på innan familjen flyttade till Nacka, i avvaktan på att få plats på 
den förskola som de valt i första hand.  

Platstillgången av förskoleplatser i relation till befolkningsökningen för hela 
Nacka ses i figur 2 nedan. 
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Figur 2 Diagrammet visar hur platstillgången för förskola i hela Nacka ser ut. Diagrammet visar 
också hur prognostiserad befolkningsutveckling ser ut fram till och med år 2024. 

 

Tabell 1 nedan visar hur många platser som finns disponibla år 2024 i kommunal 
respektive fristående regi i kommunens olika områden.  

Förskola Antal platser   Andel platser 

Område 
Kommunal 
regi 

Fristående 
regi Totalt 

Kommunal 
regi 

Fristående 
regi 

Södra Boo 468 875 1343 35% 65% 
Norra Boo 555 606 1161 48% 52% 
Östra Sicklaön 441 224 665 66% 34% 
Västra 
Sicklaön 708 1318 2026 35% 65% 
Fisksätra 255 50 305 84% 16% 
Saltsjöbaden 216 517 733 29% 71% 
Älta 661 323 984 67% 33% 
Totalt Nacka 3304 3913 7217 46% 54% 

Tabell 1. Tabellen visar hur många platser som finns disponibla i Nacka år 2024 i kommunal 
respektive fristående regi i kommunens olika områden. 

I figur 3 nedan, visas hur många platser som finns i kommunal respektive 
fristående regi. Även i de områden där det behöver planeras för fler platser 
framgår det hur ytterligare platsbehov ser ut. Fler platser behöver skapas i fyra 
områden under perioden mellan åren 2030-2040. Det berör områdena västra 
Sicklaön, Älta samt norra och södra Boo. 
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Figur 3. I figuren framgår antal befintliga platser inklusive beslutade och planerade platser samt 
eventuellt ytterligare platsbehov fram till år 2040. 

 

3. Behovsprognos per kommundel 

3.1. Boo 
Totala antalet förskolebarn i hela Boo kommer enligt årets befolkningsprognos 
först minska fram till år 2027 och därefter öka successivt fram till år 2037 och 
därefter väntas befolkningen bli relativt oförändrad till år 2040, se figur 4 nedan. 
Att befolkningen minskar något under de nästkommande fyra åren beror på att 
det föds färre barn. Varefter det byggs fler bostäder i området beräknas 
befolkningen dock öka.  
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Figur 4. Diagrammet visar hur de tre senaste årens befolkningsprognoser har sett ut för 
folkbokförda barn i ålder 1-5 år i Boo. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

I Boo finns det idag cirka 2 500 förskoleplatser fördelade på 33 förskolor 
inklusive 50 platser i pedagogisk omsorg, se figur 5 nedan. Ungefär två tredjedelar 
utgörs av platser i fristående regi. Antalet anordnare som bedriver pedagogisk 
omsorg har minskat under de senaste åren, vilket påverkar behovet av 
förskoleplatser. I dag finns inga beslut om att skapa fler platser i området men 
utbildningsenheten bedömer att fler platser behöver skapas till omkring år 2032. 
Behovet av fler platser i hela Boo bedöms bli uppemot 200 nya platser till år 
2037. 

 

Figur 5 Diagrammet visar hur platstillgången för förskola i hela Boo ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna barn 
som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande tre år. 
Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 
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I norra Boo är antal inskrivna barn i området lägre än befolkningen i 
förskoleålder i området, det vill säga att vårdnadshavare till viss del söker sig till 
förskolor i andra områden. Befolkningen i förskoleålder ökar successivt för varje 
år fram till omkring år 2037 för att därefter plana ut, se diagrammet i figur 6 
nedan. I områdets förskolor finns det idag cirka 130 tomma platser. Om 
efterfrågan blir fortsatt lika låg som idag så bedöms befintliga platser räcka till att 
täcka behoven fram till omkring år 2031. Därefter behövs omkring 150 fler 
platser skapas för att tillgodose behovet under perioden 2032-2040. I norra Boo 
drivs 48 procent av platserna i kommunal regi och 52 procent i fristående regi. 

 

Figur 6 Diagrammet visar hur platstillgången för förskola i norra Boo ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna barn 
som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande tre år. 
Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

  

I södra Boo finns det fler inskrivna barn i området i jämförelse med befolkningen 
i förskoleålder i området, se figur 7 nedan. Antalet barn som är bosatta i området 
väntas minska ganska kraftigt fram till år 2027 och därefter ökar befolkningen 
fram till 2037 och sedan planar ut. Då befolkningen minskar och sannolikt även 
efterfrågan, så kan det bli ett överskott uppemot 120 platser till år 2027. Därefter 
ökar befolkningen kraftigt och omkring 50 fler platser bedöms behöver skapas 
omkring år 2033 för att täcka behoven i området i slutet av planperioden. I södra 
Boo drivs 35 procent av platserna i kommunal regi och 65 procent i fristående 
regi. 
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Figur 7 Diagrammet visar hur platstillgången för förskola i södra Boo ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna barn 
som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande tre år. 
Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

 

3.2. Sicklaön 
De senaste tre årens befolkningsprognoser för antal förskolebarn på Sicklaön 
skiljer sig markant åt mellan åren, se figur 8 nedan. Förra årets prognos visade på 
att ökningen skulle bli cirka 2 200 barn till år 2024 och årets prognos visar på att 
ökningen endast blir cirka 800 fler barn. Ökningen väntas ske uteslutande på 
västra Sicklaön samtidigt som antal barn beräknas bli relativt oförändrat på östra 
Sicklaön. Orsaken till ökningen på västra Sickalön är planerat bostadsbyggande 
som i sin tur leder till att befolkningen ökar. Även om befolkningen väntas öka så 
sker det i en väsentligt lägre tillväxttakt jämfört med tidigare prognoser. 

1 000

1 050

1 100

1 150

1 200

1 250

1 300

1 350

1 400

1 450

Förskola i Södra Boo

Befintliga platser Befolkningsprognos 2024

Befolkningsprognos 2023 Efterfrågan våren

Efterfrågan prognos



 
 

13 (20) 

 

Figur 8 Diagrammet visar hur de tre senaste årens befolkningsprognoser har sett ut för folkbokförda 
barn i ålder 1-5 år på Sicklaön. 

På Sicklaön finns det cirka 2 700 förskoleplatser fördelade på 38 förskolor 
inklusive en anordnare som har cirka 3 platser i pedagogisk omsorg. Efterfrågan 
på förskoleplatser på Sicklaön har de senaste åren varit hög på grund av 
nybyggnation av bostäder. Det har inneburit att några barn inte har fått plats på 
valda förskolor och då tilldelats garantiplats på förskolor i området som inte har 
haft kö. I figur 9 nedan framgår att de kommande fem åren väntas få ett 
överskott av platser i området, då den senaste befolkningsprognosen är kraftigt 
förändrad jämfört med tidigare års prognos. 

 

Figur 9 Diagrammet visar hur platstillgången för förskola på hela Sicklaön ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna barn 
som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande tre år. 
Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 
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Antal inskrivna barn i förskolor på östra Sicklaön är ungefär på samma nivå som 
befolkningen i området. Befolkningen ökar en aning efter år 2028 och efterfrågan 
väntas öka linjärt med befolkningen, se figur 10 nedan. Till hösten 2025 väntas 
Saltängens förskola flytta in i nya lokaler och kapaciteten utökas då med cirka 50 
platser. Ett mindre överskott av platser beräknas finnas totalt i området och 
platsbehovet bedöms tillgodosett för hela planperioden fram till och med år 2040. 
På östra Sicklaön drivs 66 procent av platserna i kommunal regi och 34 procent 
drivs i fristående regi. 

 

Figur 10 Diagrammet visar hur platstillgången för förskola på östra Sicklaön ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna barn 
som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande tre år. 
Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

Västra Sicklaön väntas få ett överskott om cirka 150 platser när Järlahöjdens 
förskola öppnar i augusti 2024, se figur 11 nedan. Överskottet kan bli lite större 
då nya Sillkajens förskola öppnar på Kvarnholmen med 80 platser öppnar under 
år 2025. De nya förskolorna drivs i kommunal regi. I takt med att befolkningen 
växer i området så väntas överskottet vara borta omkring år 2030. Då 
befolkningen ökar bedöms omkring 500 nya platser behöva skapas i området 
fram till år 2040, för att möta efterfrågan. På västra Sicklaön drivs 35 procent av 
platserna i kommunal regi och 65 procent i fristående regi. 
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Figur 11 Diagrammet visar hur platstillgången för förskola på västra Sicklaön ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna barn 
som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande tre år. 
Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

 

3.3. Fisksätra och Saltsjöbaden 
Även i område Fisksätra/Saltsjöbaden beräknas befolkningsutvecklingen 
sammantaget minska i jämförelse med tidigare befolkningsprognoser. 
Befolkningsprognosen pekar nu mot att barnantalet minskar till år 2027 och 
därefter väntas befolkningen öka och efter år 2035 planar befolkningsökningen 
ut, se figur 12 nedan.  

 

Figur 12 Diagrammet visar hur de tre senaste årens befolkningsprognoser har sett ut för 
folkbokförda barn i ålder 1-5 år i Fisksätra och Saltsjöbaden. Observera att x-axeln är bruten i 
diagrammet. 
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I Fisksätra/Saltsjöbaden finns det cirka 1 060 förskoleplatser fördelade på 14 
förskolor inklusive 37 platser i pedagogisk omsorg, se figur 13 nedan.  

En gemensam prognos för Fisksätra och Saltsjöbaden visas då en betydande 
andel vårdnadshavare i Fisksätra väljer förskolor i Saltsjöbaden. En orsak till det 
är att det finns ett större utbud av förskolor i Saltsjöbaden.  

 

Figur 13 Diagrammet visar hur platstillgången för förskola i Fisksätra och Saltsjöbaden ser ut i 
förhållande till befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många 
inskrivna barn som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för 
nästkommande tre år. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

I Fisksätra beräknas antal barn minska i förskoleålder fram till år 2027 och 
därefter ökar befolkningen till dagens nivå omkring år 2035.  Det råder viss brist 
på förskoleplatser i Fisksätra i dagsläget men under år 2025 kommer förskolan 
Da Vinci Gröna Dalen flytta till nya lokaler vilket innebär att 50 nya platser 
skapas i området, se figur 14 nedan. I Fisksätra drivs 84 procent av platserna i 
kommunal regi och 16 procent drivs i fristående regi. 

I de flesta områden i Nacka är det vanligt att omkring 95 procent av barnen i 
förskoleålder är inskrivna i förskola eller pedagogisk omsorg. I Fisksätra är det 
endast 63 procent av barnen i förskoleålder som är inskrivna i förskola eller 
pedagogisk omsorg, vilket är betydligt lägre än Nackas genomsnitt.  En orsak kan 
vara att det finns ett begränsat platsutbud i närområdet och en annan orsak kan 
vara att en stor andel boende i området inte har tagit sig in på arbetsmarknaden. 
De 50 nya platserna som tillkommer år 2025 kan innebära att fler vårdnadshavare 
väljer förskola, då platsutbudet ökar i närområdet. Om behov av fler platser 
kommer att uppstå i Fisksätra under planperioden, behöver utvärderas åren 
framöver. Möjligen kan behov av fler platser i förskola uppstå omkring år 2035 
men det är svårt att avgöra i dagsläget.  
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Figur 14 Diagrammet visar hur platstillgången för förskola i Fisksätra ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna barn 
som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande tre år. 
Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

Även i Saltsjöbaden minskar antal barn i förskoleålder fram till år 2027 innan 
barnantalet sakta ökar något. Det innebär att det överskott av platser som finns 
idag kommer att öka, se figur 15 nedan. Under våren 2024 var det cirka 75 barn 
från Fisksätra som var inskrivna i förskolor i Saltsjöbaden. Viss efterfrågan på 
förskoleplatser i Saltsjöbaden från vårdnadshavare i Fisksätra beräknas bestå då 
efterfrågan varit stabil de senaste 10 åren. I Saltsjöbaden drivs 29 procent av 
platserna i kommunal regi och 71 procent drivs i fristående regi. 
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Figur 15 Diagrammet visar hur platstillgången för förskola i Saltsjöbaden ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna barn 
som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande tre år. 
Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

 

3.4. Älta 
Antalet barn i Älta minskar under de nästkommande tre åren men efter år 2027 
beräknas befolkningen i förskoleålder öka, se figur 16 nedan. I slutet av 
planperioden beräknas det finnas omkring 220 fler barn i området jämfört med 
idag.  
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Figur 16 Diagrammet visar hur de tre senaste årens befolkningsprognoser har sett ut för 
folkbokförda barn i ålder 1-5 år i Älta. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

 

Idag finns det 13 förskolor med totalt cirka 984 platser inklusive 42 platser i 
pedagogisk omsorg, se figur 17 nedan. Av det totala antalet platser finns 67 
procent i kommunal regi och 33 procent i fristående regi.  

Efterfrågan på förskoleplatser i Älta har under många år varit hög på grund av 
nybyggnation i Hedvigslund och Ältadalen. Det har inneburit att några barn inte 
har fått plats på valda förskolor och då tilldelats garantiplats på förskolor i 
området som inte har haft kö. Efterfrågan är lägre jämfört med antal bosatta i 
området då det finns vårdnadshavare som väljer förskola i andra områden.  

Sedan hösten 2023 har nya Stavsborgsskolan stått klar och delar av lokalerna har 
anpassats för förskoleverksamhet. Då efterfrågan på förskoleplatser har avtagit på 
senare tid och inte väntas öka i närtid, har förskolan ännu inte öppnats.  

Dagens överutbud väntas öka fram till år 2028 då överskottet kan bli så mycket 
som 170 platser. Behovet av förskoleplatser väntas dock öka i takt med 
befolkningsökningen och fler platser behövs planeras från år 2035 med omkring 
100 platser för att täcka behovet fram till år 2040. 
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Figur 17 Diagrammet visar hur platstillgången för förskola i Älta ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna barn 
som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande tre år. 
Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 
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